Протокол заседания Комиссии по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен

по вопросу рассмотрения Первых Частей Аукционных Заявок на участие в

Открытом Аукционе в Электронной Форме на право заключения Договора на

поставку серверного оборудования, сетевого оборудования и АТС для нужд

Государственной компании «Российские автомобильные дороги»

04.09.2014 № 31401400361-01

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель

председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

В.Н. Осипов

А.С. Соколов

А.В. Логунов

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

В.А. Матвеев

М.В. Бойцова

Слушали:

 И.Р. Рыбина объявила, что по состоянию на 10:00 25.08.2014 поступило 3 (три)

Первых Части Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в Электронной

Форме на право заключения Договора на поставку серверного оборудования, сетевого

оборудования и АТС для нужд Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» (далее - Аукцион).

 Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в Электронной

Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право

заключения Договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

собственных нужд Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее

- Комиссия) была проведена проверка Первых Частей Заявок на соответствие их

требованиям Документации об Открытом Аукционе и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок

Закупочной Деятельности).

1. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки (Заявка №

1) выявлены следующие нарушения:

- Первая Часть Аукционной Заявки не содержит информации о фактических местах

поставки товаров согласно Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной

Документации), что является нарушением требований пункта 2 части 4 Раздела IV

«Порядок подачи Аукционных Заявок» Аукционной Документации, Инструкции по

заполнению форм частей Аукционной Заявки (Приложение № 4 к Аукционной

Документации) и попадает под действие части 4 статьи 5.7 Порядка Закупочной

Деятельности.

2. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки (Заявка №

2) выявлены следующие нарушения:

- в пункте 7.3 Предложения о качественных, количественных характеристиках

товаров и иных предложениях об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Аукционной Документацией, указана опция «Software Image for VCS,

Version 7.X (код товара – SW-VCS-7.X)», вместо требуемой Техническим заданием

(Приложение № 1 к Аукционной Документации) опция «Software Image for VCS with

Encryption Version 8.X (код товара - SW-VCS-8.X-K9)», что является нарушением

требований части 4 раздела V. «Порядок рассмотрения Первых Частей Аукционных

Заявок» Аукционной Документации, Инструкции по заполнению форм частей Аукционной

Заявки (Приложение № 4 к Аукционной Документации) и попадает под действие части 4

статьи 5.7 Порядка Закупочной Деятельности;

- в пункте 7.8 Предложения о качественных, количественных характеристиках

товаров и иных предложениях об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Аукционной Документацией, указана опция «Software Release Key for

Virtual VCS Application (код товара – LIC-SW-VMVCS)», вместо требуемой Техническим

заданием (Приложение № 1 к Аукционной Документации) опция «Software Release Key for

Encrypted Virtual VCS Application (код товара - LIC-SW-VMVCS-K9)», что является

нарушением требований части 4 раздела V. «Порядок рассмотрения Первых Частей

Аукционных Заявок» Аукционной Документации, Инструкции по заполнению форм

частей Аукционной Заявки (Приложение № 4 к Аукционной Документации) и попадает

под действие части 4 статьи 5.7 Порядка Закупочной Деятельности.

3. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки (Заявка №

3) выявлены следующие нарушения:

- Первая Часть Аукционной Заявки не содержит информации о фактических местах

поставки товаров согласно Технического задания (Приложение № 1 к Аукционной

Документации), что является нарушением требований пункта 2 части 4 Раздела IV

«Порядок подачи Аукционных Заявок» Аукционной Документации, Инструкции по

заполнению форм частей Аукционной Заявки (Приложение № 4 к Аукционной

Документации) и попадает под действие части 4 статьи 5.7 Порядка Закупочной

Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Первых Частях Аукционных Заявок на

участие в Открытом Аукционе в Электронной Форме Участников Закупки члены

Комиссии проголосовали следующим образом (таблица № 1):

Таблица № 1

         Члены    Комиссии

Участник

Закупки

В.Н. Осипов А.В. Логунов А.С. Соколов

допустить к участию в Аукционе и признать Участником Аукциона

– «допустить»;

отказать в допуске к участию в Аукционе – «отказать»

Участник (Заявка № 1) отказать отказать отказать

Участник (Заявка № 2) отказать отказать отказать

Участник (Заявка № 3) отказать отказать отказать

Продолжение таблицы № 1

       Члены    Комиссии

Участник

Закупки

О.Ю. Алексеева И.Н. Комкова Итоговое решение

допустить к участию в Аукционе и признать Участником

Аукциона – «допустить»;

отказать в допуске к участию в Аукционе – «отказать»

Участник (Заявка № 1) отказать отказать отказать

Участник (Заявка № 2) отказать отказать отказать

Участник (Заявка № 3) отказать отказать отказать

 В связи с отказом в допуске к участию в Аукционе всех Участников Закупки,

подавших Аукционные Заявки в соответствии с пунктом 7 статьи 5.7 Порядка Закупочной

Деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги», Открытый

Аукцион в Электронной Форме на право заключения Договора на поставку серверного

оборудования, сетевого оборудования и АТС для нужд Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» признан несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________  В.Н. Осипов

отсутствовала М.В. Бойцова

____________ А.В. Логунов

отсутствовал  В.А. Матвеев

____________  А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина

		2014-09-04T11:05:47+0400
	Вершинина Екатерина Сергеевна